АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.10.2018 № УО-04/642

..

       .

На основании результатов деятельности городских ресурсных центров на базе

образовательных учреждений и в соответствии с Положением об управлении

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления образования от 30.10.2017 №594 «О

создании городских ресурсных центров на базе образовательных учреждений на

2017-2020 годы» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.4. Приложение 1 к приказу изложить в следующей редакции:

«4.4. Координатор деятельности Ресурсного центра осуществляет следующие

функции:

- участвует в перспективном и текущем планировании деятельности Ресурсного

центра, в определении комплекса мероприятий по реализации плана работы,

прогнозируемых результатов, механизмов, ресурсного обеспечения деятельности

Ресурсного центра.».

1.2. Приложение 1 к приказу дополнить пунктом 5.4.:

«5.4. В случае расхождения мнений руководителя и координатора Ресурсного

центра в отношении плановых и отчетных документов составляются протоколы

разногласий.».

1.3. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (Приложение).

1.4. Пункт 3 к приказу изложить в следующей редакции:

«4. Отделу организации дошкольного образования (М.В. Иванов), отделу

организации общего образования (С.А. Корнещук), отделу организации

О внесении изменений в приказ

от 30.10.2017 №594 «О создании

городских ресурсных центров на

базе образовательных

учреждений на 2017-2020 годы»

дополнительного образования (В.В. Засова) управления образования администрации

города обеспечить организацию работы, координацию, контроль и результативность

деятельности Ресурсных центров в соответствии с осуществляемыми направлениями

деятельности.».

2. Приказ управления образования от 21.09.2018 № УО-04/561 «О внесении

изменений в приказ от 30.10.2017 №594 «О создании городских ресурсных центров на

базе образовательных учреждений на 2017-2020 годы» считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                      Н.В. Сафонова

Приказ выдан: в дело, ОООО, ООДО, ООДО, ЦПКИМР, ОУ

С.Ф. Багаутдинова

31-10-11

Приложение к приказу

управления образования

от 30.10.2018  УО-04/642

Приложение 2 к приказу

управления образования

от 30.10.2017 №594

Перечень городских Ресурсных центров

на базе образовательных учреждений города Магнитогорска

на период работы с 2017 года по 2020 годы

№

п\п
ОО – Ресурсный центр

Направление

деятельности

Ф.И.О. руководителя Ф.И.О.

координатора

1)  МАОУ

«Академический

лицей»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №5

УИМ»;

2) МАОУ «СОШ №56

УИМ»;

3) МДОУ «ЦРР – д/с

№7»;

4) МДОУ «Д/с №70»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№127»;

6) МДОУ «ЦРР – д/с

№147»;

7) МДОУ «Д/с №163

о.в.»

8) МДОУ «Д/с №73»

Ресурсный центр

образовательного

технопарка

«ТЕХНОСИТИ» по

направлению

«Естественнонаучные

технологии»

Смушкевич Л.Н.

Мочалина Г.Я.

Никифорова Н.С.

Стоянкина Н.Н.

Кадушкина Е.М.

Мельникова Н.А.

Каструлина Е.П.

Дегтерева Н.В.

Стецуренко Л.Е.

Штинова О.В.

Щигалева Т.В.

Саверченко Л.В.

Филиппова И.А.

2)  МУДО ДЮЦ

«Максимум»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №55»;

2) МОУ «Гимназия

№53»;

3) МДОУ «Д/с №73»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№183»

5) МДОУ «Д/с №47»

6) МДОУ «Д/с №30»

7) МДОУ «Д/с №22»

Ресурсный центр

образовательного

технопарка

«ТЕХНОСИТИ» по

направлению

«Техническое

конструирование и

моделирование»

Севилькаева Е.В.

Ефимов А.Н.

Конькин С.Ю.

Гаврилова С.А.

Уразманова Ф.Н.

Лаптева Н.А.

Саверченко Л.В.

Федоренко Е.А.

Шарапова Л.Г.

Сивакова Л.А.

Кузякина Ю.В.

Засова В.В.

3)  МОУ «Гимназия

№53»

Ресурсный центр

образовательного
Уразманова Ф.Н.

Лаптева Н.А.

Ищенко Т.А.

Вешкина И.Я.

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №47»;

2) МАОУ «МЛ №1»;

3) МАДОУ «Д/с №14»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№6»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№165»

6) МДОУ «Д/с №11»

7) МДОУ «Д/с №167»

технопарка

«ТЕХНОСИТИ» по

направлению «IT

технологии»

Куприянова О.Н.

Васильева Л.В.

Булатова Е.С.

Кремнева Ж.В.

Палей Н.М.

Лунегова Л.Н.

Гребенщикова Н.В.

Шунина Е.Ю.

4)  МОУ «СОШ №10 им.

В.П. Поляничко»
с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МУДО «ЦДТОР»

(Центр

робототехники);

2) МОУ «СОШ №1»;

3) МОУ «СОШ №8»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№17»;

5) МДОУ «Д/с №24

о.в.»;

6) МДОУ «Д/с № 39

к.в.»;

7) МДОУ «Д/с №49

о.в.»;

8) МДОУ «ЦРР – д/с

№137»

9) МДОУ «Д/с № 70»

10) МДОУ «Д/с № 68»

Ресурсный центр

образовательного

технопарка

«ТЕХНОСИТИ» по

направлению

«Мехатроника и

робототехника»

Маликова Н.С.

Васина И.М.

Соколова И.Н.

Борисова Н.А.

Кротова А.В.

Коновалова Т.Б.

Максимова Н.Н.

Федорина Т.И.

Кокорина С.А.

Пименова Л.Э.

Коршина О.П.

Карпова Е.Г.

Дегтерева Н.В.

Кущ Н.С.

Ищенко Т.А.

Вешкина И.Я.

5)  МОУ «СОШ №5

УИМ»

Ресурсный центр

по реализации

Федерального

государственного

образовательного

стандарта среднего

общего образования

(ФГОС СОО)

Никифорова Н.С. Петрова Г.Б.

6)  МОУ «Гимназия

№53»

Ресурсный центр

по внутренней

системе оценки

качества образования

(ВСОКО) в ОУ

Уразманова Ф.Н.  Измайлова Г.В.

7)  МДОУ «ЦРР – д/с

№137»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

Ресурсный центр

по внутренней

системе оценки

качества образования

(ВСОКО) в ДОУ

Карпова Е.Г.

Пономарева О.В.

1) МДОУ «Д/с №1

о.в.»;

2) МДОУ «Д/с №9

о.в.»;

3) МДОУ «Д/с №39

к.в.»;

4) МДОУ «Д/с №117

п.о.»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№135»;

6) МДОУ «ЦРР – д/с

№160»;

7) МДОУ «ЦРР – д/с

№175»

8) МДОУ «Д/с № 141»

Савко Н.А.

Мананникова Ю.А.

Пименова Л.Э.

Кормушкина М.В.

Яковенко Е.А.

Чекалина О.А.

Рогожина А.А.

Калашникова О.М.

8)  МОУ «СОШ №5

УИМ»

Ресурсный центр

по работе с

одаренными детьми в

ОУ

Никифорова Н.С.

Стоянкина Н.Н.

Зубкова Н.А.

МОУ «СОШ №8» Коновалова Т.Б.

Максимова Н.Н.

МАОУ «СОШ №56

УИМ»

Кадушкина Е.М.

Алфимова Ю.А.

МАОУ «МЛ №1» Васильева Л.В.

Шогина С.В.

МАОУ

«Академический

лицей»

Смушкевич Л.Н.

Мочалина Г.Я.

9)  МОУ «СОШ № 65 им.

Б.П. Агапитова с

УИПМЭЦ»

с включением

ресурсной опорной

площадки

МДОУ «ЦРР – д/с

№134 «Нотка»

Ресурсный центр

по развитию хорового

пения в

общеобразовательных

учреждениях

Чмеленко Е.Ю.

Минаева О.И.

Васильева Е.Г.

10)  МДОУ «ЦРР – д/с

№134 «Нотка»

с включением

ресурсных опорных

площадок

1) МДОУ «Д/с №71

о.в.»;

2) МДОУ «ЦРР – д/с

№113;

3) МДОУ «ЦРР – д/с

№162

Ресурсный центр

по работе с

одаренными детьми в

ДОУ

Минаева О.И.

Фокина И.Р.

Уржумова Т.Н.

Лукашенко Т.А.

Ильина Н.Я.

11)  МАУ ДО «ДТДМ»

с включением

ресурсных опорных

площадок

1) МАУ ДО ДЮЦ

«Максимум»;

2) МУ ДО «ЦДТОР»

Ресурсный центр

по организации

учебно-

исследовательской

деятельности

Лаптева Н.Р.

Венецкая А.Б.

Севилькаева Е.В.

Хрипунова Е.А.

Васина И.М.

Кузина Г.В.

Филиппова И.А.

12)  МУДО «ЛДДТ»

с включением

ресурсных опорных

площадок

1) МОУ «МГМЛ»;

2) МОУ «СОШ №13

им. Ю.Гагарина»

Ресурсный центр

по проектным

технологиям

Сенчило А.В.

Яковлева Ю.С.

Городная Л.В.

Сухова Л.Ф.

Гавриляк Л.А.

Филиппова И.А.

13)  МАУ ДО ДЮЦ

«Максимум»

Ресурсный центр

по художественно-

эстетическому

образованию

Севилькаева Е.В.

Хрипунова Е.А.

Засова В.В.

14)  МОУ «С(к)ОШИ №3» Ресурсный центр

по методическому

обеспечению

образовательной

деятельности по

инклюзивному

образованию и работе

с детьми-инвалидами

Коблова Т.Н.

Белоусова Т.О.

Корнещук С.А.

15)  МОУ «С(К)ОШ №15» Ресурсный центр

по направлению

«Профессиональное

обучение детей с

ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ)»

Савельева Н.А.

Самородова Н.А.

Шнерх И.А.

16)  МОУ «С(К)ОШ №24» Ресурсный центр

по реализации

адаптированных

основных

общеобразовательных

программ для детей с

задержкой

психического

развития

Степанов О.Г.

Бондаренко Е.В.

Кудрявцева С.А.

17)  МДОУ «ЦРР – д/с

№153»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «ЦРР – д/с

№35»;

2) МДОУ «Д/с №105

к.в.»;

3) МДОУ «ЦРР – д/с

№102»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№182»

5) МДОУ «Д/с №68»

Ресурсный центр

по реализации

адаптированных

образовательных

программ

дошкольного

образования

Артемьева О.А.

Мартынова Е.М.

Заремба Е.В.

Пастухова Е.В.

Рекечинская Л.В.

Кущ Н.С.

Иванов М.В.

18)  МАОУ «СОШ №67» Ресурсный центр

по реализации

здоровьесберегающих

технологий в ОУ

Буряк Е.Г. Савелова Н.И.

МОУ «СШИ №2» Чичай О.В. Корнещук С.А.

19)  МДОУ «ЦРР д/с №97»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «Д/с №60

о.в.»;

2) МДОУ «Д/с №75

о.в.»;

3) МДОУ «Д/с №145

о.в.»

4) МДОУ «Д/с №168»

Ресурсный центр

по реализации

здоровьесберегающих

технологий в ДОУ

Спасибухова Д.П.

Шкирмонтова Г.М.

Зобкова Е.Н.

Лебедева М.А.

Рязанова Л.Н.

Строгонова В.С.

20)  МДОУ «Д/с №83 о.в.»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «Д/с №150»;

2) МДОУ «Д/с №95

к.в.»

Ресурсный центр

по методическому

сопровождению

раннего развития

детей

Фоменко Е.А.

Еремёнко Н.А.

Морозова Т.Г.

Мичурина Ю.А.

21)  МДОУ «ЦРР - д/с

№142»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «Д/с №8»;

2) МДОУ «Д/с №18

о.в.»;

3) МДОУ «Д/с №29

п.о.»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№116»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№67»;

6) МДОУ «Д/с №119

о.в. "Соловушка"»;

7) МДОУ «ЦРР – д/с

№132»;

8) МДОУ «ЦРР – д/с

№136»;

9) МДОУ «ЦРР – д/с

№154»;

10) МДОУ «Д/с №161

о.в.»;

11) МДОУ «ЦРР – д/с

№171»

Ресурсный центр

по реализации и

обогащению

программно-

методического

комплекса (ПМК)

«Наш дом – Южный

Урал»

Журавлева Е.В.

Емельянова Е.В.

Натарова О.А.

Чачуева Н.А.

Шумакова А.К.

Коновалова Т.Н.

Смолина Ж.В.

Климова Е.П.

Морозова В.И.

Абасова С.В.

Мусина Р.А.

Мартынова Г.П.

Мичурина Ю.А.

22)  МДОУ «ЦРР – д/с

№157»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «ЦРР – д/с

№12»;

2) МДОУ «Д/с №16

о.в.»;

3) МДОУ «Д/с №20»;

4) МДОУ «Д/с №21

Ресурсный центр

по организации

развивающей

предметно-

пространственной

среды на основе

требований

Федерального

государственного

образовательного

стандарта

Киселёва В.Л.

Галичина Т.В.

Лобова Ю.С.

Попкова Н.Г.

Ефтефеева Н.В.

Пономарева О.В.

о.в.»;

5) МДОУ «Д/с №66»

6) МДОУ «Д/с №183»

7) МДОУ «Д/с №7»

дошкольного

образования

(ФГОС ДО)

Рыжкова М.Я.

Федоренко Е.А.

Каструлина Е.П.

23)  МДОУ «ЦРР – д/с

№25»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «Д/с №23»;

2) МДОУ «ЦРР – д/с

№72»;

3) МДОУ «ЦРР – д/с

№107»;

4) МДОУ «Д/с №140

о.в.»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№156»

6) МДОУ «Д /с №66»

Ресурсный центр

по формированию

предпосылок учебной

деятельности у

старших

дошкольников в

условиях

Федерального

государственного

образовательного

стандарта

дошкольного

образования (ФГОС

ДО)

Хорольская С.П.

Санджанова Е.А.

Чалышева Е.А.

Ильина Р.В.

Карпова Ю.В.

Чапайкина Н.С.

Рыжкова М.Я.

Багаутдинова С.Ф.

Пономарева О.В.

24)  МДОУ «ЦРР – д/с

№139»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «ЦРР – д/с

№6»;

2) МДОУ «Д/с №74»;

3) МДОУ «ЦРР – д/с

№98»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№130 к.в.»;

5) МДОУ «ЦРР – д/с

№152»

6) МДОУ «Д/с №114»

Ресурсный центр

по методическому

сопровождению

педагогического

планирования в ДОУ

Патрикеева Т.Н.

Палей Н.М.

Агеева А.А.

Манушина Л.М.

Афонина Е.Л.

Рылова Т.Ю.

Журавлева Т.А.

Багаутдинова С.Ф.

Ильина Н.Я.

25)  МДОУ «Д/с №77»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МДОУ «ЦРР – д/с

№13»;

2) МДОУ «Д/с №100»;

3) МДОУ «Д/с №109

о.в.»;

4) МДОУ «ЦРР – д/с

№159»

5) МДОУ «Д/с №47»

Ресурсный центр

по организации

взаимодействия с

семьями

воспитанников ДОУ в

условиях

Федерального

государственного

образовательного

стандарта

дошкольного

образования

(ФГОС ДО)

Кудесенова Р.Р.

Копытова С.В.

Артамонова Е.Ю.

Величко Л.А.

Шингареева Г.А

Шарапова Л.Г.

Мазикина Е.М.

26)  МОУ «СОШ №47» Ресурсный центр

по применению

краудсортинга в

управлении

качеством

образования

Куприянова О.Н. Петрова Г.Б..

МАОУ «СОШ №67» Ресурсный центр

по мотивационному
Буряк Е.Г. Потрикеева О.Л.

управлению

образовательной

деятельностью

27)  МУ ДО «Пб ЦДОД» Ресурсный центр

по организации

летнего отдыха детей

Беккер Л.Н.

Зюзина Ю.П.

Киселёва Е.Н.

28)  МУ ДО «Пб ЦДОД»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №64»;

2) МОУ СОШ №7;

3) МОУ НОШ №2

Ресурсный центр

по профилактике

дорожно-

транспортных

происшествий

Беккер Л.Н.

Шардина Д.И.

Быкова Н.В.

Кукар У.Ю.

Путенихина Т.Н.

Савелова Н.И.

29)  МУ ДО «ЦДТОР» Ресурсный центр

по профилактике

экстремизма

Васина И.М.

Кузина Г.В.

Савелова Н.И.

30)  МУ ДО «ЦДТОР»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МАУ ДО «ДТДМ»;

2) МОУ «СОШ №38»;

3) МОУ «СОШ №39»;

4) МОУ «СОШ №48»;

5) МОУ «СОШ №32;

6) МОУ «СОШ №49»;

7) МОУ «СОШ №58

Ресурсный центр

по патриотическому

воспитанию

Васина И.М.

Лаптева Н.Р.

Камаева Л.В.

Дема С.В.

Миронова С.В.

Попов Е.В.

Ванюков А.Ю.

Сафина Е.Н.

Киселёва Е.Н.

31)  МОУ «СОШ № 61»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №14»;

2) МОУ «СОШ №66»;

3) МОУ «С(к)ОШИ

№4»

Ресурсный центр

по ранней

профилактике

педагогической и

социальной

запущенности

обучающихся

Ярина Н.В.

Мельник О.М.

Федотова И.Л.

Шунин В.И.

Потрикеева О.Л.

32)  МОУ «СОШ № 64»

с включением

ресурсных опорных

площадок:

1) МОУ «СОШ №9»;

2) МОУ «СОШ №12»;

3) МОУ «СОШ №20»;

4) МОУ «СОШ №28»;

5) МОУ «СОШ №37»;

6) МОУ «СОШ №40»;

7) МОУ «СОШ №49»;

8) МОУ «СОШ №51»;

9) МОУ «СОШ №54»;

10) МОУ «СОШ № 60»;

11) МОУ «СОШ №63»;

12) МОУ «СОШ №66»;

13) МОУ «СШИ №2»

Ресурсный центр

по внедрению

профессиональных

стандартов

Быкова Н.В.

Безрукова Н.Г.

Вараница О.В.

Егорова О.Г.

Комарницкий Е.Н.

Ветюгова Н.И.

Воронина Н.Н.

Ванюков А.Ю.

Лотфрахманова Г.М.

Руденко Е.П.

Орешко Ж.К.

Шиндяева Е.А.

Федотова И.Л.

Чичай О.В.

Баландина Т.Г.

Петрова Г.Б.

33)  МОУ «СОШ № 60»

с включением

ресурсных опорных

Ресурсный центр

по  сопровождению

олимпиадного

Орешко Ж.К.

Зубкова Н.А.

площадок:

1) МОУ «СОШ №1»;

2) МОУ «СОШ №8»;

3) МОУ «Гимназия

№18»;

4) МОУ «СОШ №25»;

5) МОУ «СОШ №28»;

6) МОУ «СОШ №39»;

7) МОУ «СОШ №47»;

8) МОУ «Гимназия

№53»;

9) МОУ «СОШ №54»;

10) МАОУ «СОШ №56

УИМ»;

11) МОУ «СОШ №58»;

12) МОУ «СОШ №59»;

13) МОУ «СОШ №63»;

14) МОУ «СОШ №67»;

15) МОУ «МГМЛ при

МГТУ»;

16) МАОУ

«Академический

лицей»

движения

Борисова Н.А.

Коновалова Т.Б.

Дегтярева Е.В.

Воронина Н.Н.

Комарницкий Е.Н.

Дема С.В.

Куприянова О.Н.

Уразманова Ф.Н.

Руденко Е.П.

Кадушкина Е.М.

Сафина Е.Н.

Негода И.В.

Шиндяева Е.А.

Буряк Е.Г.

Городная Л.В.

Смушкевич Л.Н.